GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimewnto,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

D.O

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

 -CMAS.................................................1/2Pgs

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XI – Nº2008 Terça - Feira - 03 de Novembro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Atos do CMAS

RESOLUÇÃO Nº 006 - 2020

APROVAÇÃO DA:

Inscrição da entendida Centro Espíri-
ta através do processo nº 4202/2020 no CMAS;

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO/RJ, NO
USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS, E
TENDO EM VISTA O QUE FOI DELIBERADO EM REUNIÃO
ORDINÁRIA DO DIA 20/10/2020, ATRAVÉS DA ATA Nº 181,

RESOLVE APROVAR:

• Inscrição da entendida Centro Espíri-
ta através do processo nº 4202/2020 no CMAS;

SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, 20 DE OUTUBRO DE 2020.

Edigar Lima Diniz
PRESIDENTE DO CMAS

RESOLUÇÃO Nº 007 - 2020

APROVAÇÃO DA:

• Inscrição da entendida APAE atra-
vés do processo nº3758/2020 no CMAS;

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO/RJ, NO
USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS, E
TENDO EM VISTA O QUE FOI DELIBERADO EM REUNIÃO
ORDINÁRIA DO DIA 20/10/2020, ATRAVÉS DA ATA Nº 181,

RESOLVE APROVAR:

• Inscrição da entendida APAE atra-
vés do processo nº3758/2020 no CMAS;

SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, 20 DE OUTUBRO DE 2020.

Edigar Lima Diniz
PRESIDENTE DO CMAS

INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ
03 de Novembro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 2008
TERÇA - FEIRA

SÃO JOSÉ
03 de Novembro de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 2008
TERÇA - FEIRA

2

Ata 181/2020

Ata da reunião extraordinária do Conselho Municipal de Assistência Social de São José do Vale do Rio Preto, iniciada online via what-
sapp aos vinte dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, com a presença dos seguintes Conselheiros: Edigar de Lima Diniz,
Vanilda Oliveira da Silva, Erileia Maria da Costa, Camila Lisboa da Silva, Magda Rampini do Couto, Rossana Rampini de Freitas, Vitor
Hiat, Agostinho Medeiros Chaves, Luis Carlos Rodrigues de Carvalho e Maria da Silva Casamasso Pencinato. Às nove horas e trinta mi-
nutos, o Presidente Edigar iniciou a reunião informando que iriam discutir sobre a aprovação da inscrição de duas entidades no Conselho
Municipal de Assistência Social. O Presidente iniciou a reunião informando que o objetivo único era a análise dos pedidos de inscrição
das entendidas no CMAS, sendo elas: Centro Espírita através do processo nº 4202/2020 e a APAE através do processo nº3758/2020. O
presidente ressaltou que já tinha informado no dia 15 de outubro que os processos estavam à disposição para consultas. Não havendo
dúvidas dos conselheiros e após os votos de todos os participantes, as inscrições foram aprovadas por unanimidade. Às dezesseis horas e
um minuto o presidente Edigar deu por encerrada a reunião, e eu, Alessandra Mendes Rocha, Secretária Executiva, para que tais relatos
integrem os anais deste Conselho, mandei lavrar a presente ata que, depois de lida e achada conforme, será assinada por quem de direito.

São José do Vale do Rio Preto, 20 de outubro de 2020.

Agostinho Medeiros Chaves_______________________________________
Camila Lisboa da Silva __________________________________________
Edigar de Lima Diniz ___________________________________________
Erileia Maria da Costa___________________________________________
Luis Carlos Rodrigues de Carvalho________________________________
Magda Rampini do Couto_______________________________________
Maria da Silva Casamasso Pencinato_______________________________
Rossana Rampini de Freitas______________________________________
Vanilda Oliveira da Silva________________________________________
Vitor Hiat____________________________________________________